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Elismerés 
és köszönet

A Központi Bizottság né
pesedéspolitikai határozata 
magában foglalja az ifjú 
nemzedékről való széleskö
rű gondoskodást. Ennek a 
hatalmas méretű feladat
nak egy láncszeme valósult 
meg 1975. április 29-én vál
lalatunknál. Az új gyermek
intézmény építésére vonat
kozó vállalati döntés 1974 
tavaszán született meg. A 
döntést a Városi Pártbizott
ság, a Városi Tanács veze
tőivel közösen hozta meg a 

I Pécsi Dohánygyár párt-, tö
megszervezeti és gazdasági 
vezetősége. A döntésnél vi
lágosan látszott, hogy a 
vállalatnak nincs elegendő 
gazdasági ereje az objek
tum, illetve a gyermekintéz
mény létrehozására. A Vá
rosi Tanács lehetőségeihez 
mérten azonnal a segítsé
günkre sietett Félmillió fo
rinttal támogatta az épitke- 
zést és 120 ezer forint tá
mogatást adott az óvoda 
berendezési költségeinek 
fedezésére. Később azon
ban kiderült, hogy a tanács 
is a vállalat közösen össze
adott pénze sem lesz elég a 
leiadat megoldására. Ekkor 
fordult a vállalat párt-, tö
megszervezeti és gazdasági 
vezetősége a dolgozókhoz. 
A felhívás széleskörű együtt
működést váltott ki a válla
lat szinte valamennyi dol
gozója részéről. Az együtt
működési készség azonban 
túllépte vállalatunk hatá
rolt

A kivitelezés során kérő 
szóra, minden mentegető
zés nélkül segítségünkre 
siettek a bányászok, a Pé
csi Építő és Tatarozó Vál
lalat dolgozói és vezetői, az 
Építő Ktsz vezetői, dolgozói 
és sok-sok más vállalat Ki 
kell emelni azt a nagysze
rű munkát, amit a szakkö
zépiskolák tanárai és ve
zetői tanúsítottak az épít
kezés során. Ezek közül is 
messze kiemelkedik a Pol
lack Mihály Építőipari Szak- 
középiskola. A vállalatok és 
intézmények összefogása 
mellé hatalmas erővel vo
nultak fel vállalatunk szo
cialista brigádjai. A brigá
dok munkáját áthatotta az 
a szeretet, amelyet szülő a 
gyermeke iránt érez.

Az építkezés során dicsé
retes magatartást tanúsítot
tak az Ady Endre, Vörös
marty Mihály, Béke és a 
Zója szocialista brigádok. 
Rajtuk kívül a vállalat va
lamennyi brigádja eredmé
nyesen vett részt az építke
zésen. A szocialista brigád
jaink átfogó jellegű társa
dalmi munkája magas fo
kú felelősségérzetről és 
odaadásról tanúskodik. Az 
építkezés során kiemelkedő 
személyi teljesitményelr is 
születtek. Milkovics Sándor 
éj Akácos János szakmun
kások az építkezés során 
tanúsított hozzáállásuk so
rán érték el a Vállalat ki
váló dolgozója megtisztelő 
címet. Rajtuk kívül sok dol
gozó kapott még pénzjutal
mat kiemelkedő teljesítmé
nyéért Elismerés és köszö
net a segítségért.

I. S.

Az első negyedév mérlege

Brigádjaink teljesítették 
vállalásaikat

Ez az esztendő a munkaver
seny felszabadulási szakaszá
nak éve. Ebben az évben is 
folytatni kívánjuk mindazokat a 
jó kezdeményezéseket, amelyek 
a kongresszusi versenyszakasz
ban eredményesek voltak. Bri
gádjaink értékelésüket 1975. 
márciusában kiadott új mun
kaverseny szabályzat alapján 
készítették el 1975. I. negyed
évre. A vállalat vezetősége 
szabályzatban határozta meg 
az értékelés módját, anyagi el
ismerések felosztását és a ne
gyedévi osztályonkénti kifizet
hető jutalmat is. A vállalások
ban rögzített felajánlásokat 
brigádjaink teljesítették.

Termelés-
növekedés:
7 százalék

Termelési tervünk 1975. I. 
negyedévre 1234 millió darab 
filteres cigaretta volt, melynek 
értéke 121 927 m/Ft. Tényleges 
termelésünk 1323 millió darab, 
130 392 m/Ft. E feladatainkat 
teljesítettük, mert 89 millió/db 
cigarettával több, mint a ter
vünk, amely 7,1% túlteljesítést 
jelent. Ha pedig termelésünket 
a bázishoz viszonyítjuk, akkor 
17,3%-os túlteljesítést mutat.

A kreppelő üzemrész termelő 
kapacitásának 10%-os növelé
sére tett vállalást a saját és 
társvállalati igények kielégítése 
érdekében. E vállalásunk csak 
8,9%-ra teljesült.

A rúdgyártásban február hó 
1-től 5%-os normamódosítást 
hajtottunk végre. Ehhez viszo
nyítva a célfeladatunkat telje
sítettük 101,9%-ra.

A csomagolásnál 10% kapa
citásnövelés volt a vállalás. 
Ennek egy részét a február hó 
1-el bevezetett 10%-os norma
rendezés a 4—5—6-os gépek
nél már biztosította. így bázis 
normaszinthez 106,75%-os tel
jesítést értünk el. Feladatunk a 
3-as számú gép műszai állapo
tának a javítása, mert ennek 
teljesítménye csak 70—90% 
között ingadozik.

Csökkenő
költségek

A termelési osztály felaján
lása dohányból a bázishoz ké
pest a már szigorított anyag
normákat véve figyelembe 
0,5%-os dohánymegtakarítás. E 
vállalásunkat anyagnormához 
képest 36 583 kg-ra teljesítet
tük, amely 3,02 %-os megtaka
rítás. A vállaláshoz viszonyítva 
pedig 30 388 kg, ami 2,51% 
megtakarítást jelent, 1638 mFt- 
os értékben. E megtakarított 
dohánymennyiséget a gyártási 
selejt és az előkészítési vesz
teségek csökkentésével, vala
mint a gyártógépek rendszeres 
karbantartásával értük el.

A füstszűrőpapír vonatkozá
sában a technológiai fegyelem 
fokozott betartásával a krepp 
és rúdgyórtósi selejt csökken
tésével 3,33%-os füstszűrőpapír 
megtakarítást vállaltunk. Ennek 
teljesítése bázishoz 7041 kg, 
amely 3,88%-nak felel meg 164 
mFt értékben ...

A munka hatékonyságának 
növelése révén a darabbéres

órák felhasználásainak csök
kentésével 6,34%-os termelé
kenység emelkedést kívántunk 
elérni. Ezt, a vállalt 106,51 da
rabbéres órát 88,78 órára tel
jesítettük az I. negyedévben.

Az 1 millió cigarettára eső 
összes energiafelhasználásunk 
bázishoz képest csökkent. A 
megtakarítás mértéke bázishoz 
10,15%, míg tervhez képest 
3,33% többletfelhasználást je
lent.

Szocialista brigádjaink, vala
mint a brigádtagok 1975. I. ne
gyedévi újítási tevékenysége 
emelkedő tendenciát mutat Az 
elmúlt negyedévben a benyúj
tott újítások száma nyolc, az 
elfogadottak száma: négy, a 
vállalatnál hasznosított öt da
rab volt. A kifizetett újítási díj 
7000,— Ft.

Minőségi vizsgálataink a ne
gyedévben rendszeresen és fo
lyamatosan nyersanyagvizsgá
latra, gyártásközi vizsgálatra és 
késztermék minősítésre irányul
tak. A felszabadulási verseny
szakasznak is egyik kiemelt fel
adata a minőség további ja
vítása. Ennek érdekében dol
gozóink mindent elkövettek, 
hogy a minőséget megfelelő 
szinten tartsák. Az elmúlt ne
gyedévben az összevont minő
ségi mutatónk 3,55, amely bá
zishoz viszonyítva 0,21-el javult. 
Gyártmányaink nagyméretű 
kocsánytartalma is kedvezően 
alakult, mert „C” típusnál a 
2,8% helyett 1,76% volt, a 
„D” típusnál 3,6% 2,14-re ala
kult. A késztermék minősítésnél 
az I. negyedév folyamán há
rom esetben selejtjegyzőköny- 
veztünk. Átválogatás után a 
végleges selejtcigaretta 36 000 
db volt.

Brigádjaink, dolgozóink 1974- 
es kezdeményezését, mely a 
társadalmi munkában való ak
tív részvételben nyilvánult meg, 
1975. I. negyedévben is foly
tatták. 1975. I. negyedévben 
1928 órát teljesítettek, melynek 
értéke 21 468 Ft. A társadalmi 
munkában külön dicséret illeti 
meg az előkészítési osztály 
szocialista brigádjait, valamint 
a műszaki osztály négy brigád
jának dolgozóit.

K. J.

Gyári fiatalok a május 1-í felvonuláson. Nagy László felv.

Módosult 
az újítási 
szabályzat

Az érvényben lévő újítási 
rendelet és az átdolgozott vál
lalati újítási szabályzat rugal
masabban szabályozza az újí
tások menetét, megszüntette a 
javaslattevők kategorizálását, 
amely nagymértékben segíti 
majd a mozgalom szélesebb 
körben való kiterjedését. Tá- 
gabb határokat szab az újítók 
erkölcsi elismeréseinek mérté
kében, nevezetesen a „Kiváló 
újító" kitüntetés aranyfokozatá
nak elérése esetén 9, ezüstfo
kozatnál 6, bronzfokozatnál 4 
munkanap jutalomszabadságot 
ír elő a rendelet. A vállalati 
újítási szabályzat a „Kiváló 
újító” kitüntetésre való felter
jesztést nem köti szigorúan a 
gazdasági eredmények össze
geihez. Ezért 15 javaslat után, 
melyet a vállalat hasznosított, 
az újítót kitüntetésre kell java
solni. A felterjesztéseket a vál
lalat igazgatója 'és a szakszer
vezeti bizottság hagyja jóvá.

A vállalati újítási szabályzat 
elrendeli — az ügyintézés ide
jének csökkentése céljából —, 
hogy a szakvéleményt a meg
kereséstől számított nyolc na
pon belül a véleményező köte
les elkészíteni, a gazdasági 
eredményszámítások elvégzésé
hez a szükséges adatokat az 
elrendeléstől számított 15 na
pon belül k^ll szolgáltatni. A 
rendszeresen újítók részére 
mindig izgalmas téma az újí
tási díjak forrása és elszámo
lása.

A Pénzügyminisztérium által 
kidolgozott, majd elfogadásra 
került rendelet enyhíteni igyek
szik a kifizetések rendjéből ere
dő konfliktusokat. Lehetővé te
szi az idevonatkozó paragra
fus, hogy a pénzben nem mér
hető haszonnal járó olyan újí
tások díjait, amelyek a baleset- 
veszélyt, az egészségre káros 
tényezőket csökkentik, a mun
kahelyi körülményeket javítják
— a bérszínvonalba nem szá
mító bérköltségként lehessen 
elszámolni.

A beruházási költségek csök
kentését célzó újítások dijait
— állami pénzeszköz felhasz
nálása esetén — a fejlesztési 
költségmegtakarítás terhére 
kell elszámolni.

F. E.-né

Műszaki konferencia vállalatunknál

Több munkáskézre 
van szükség

Az 1974. évi vállalati gaz
dálkodás kiértékelése alapján 
elmondhatjuk, hogy a múlt év 
vállalatunk legeredményesebb 
gazdasági éve volt. Ez egyben 
azt is jelenti, hogy a további 
fejlődést magasabb szinthez 
kell mérni, ez újabb, meggon- 
doltabb és átfogóbb feladato
kat ró vállalatunkra. Az I. ne
gyedévi vállalati eredményünk 
13 millió 924 ezer forint, a ter
vezettnél 3 millió 461 ezer fo
rinttal több. Takarékosan gaz
dálkodtunk a dohánnyal, a 
gyártási és csomagolási köz
vetlen anyagokkal és a filter
gyártásban felhasznált anya
gokkal egyaránt. Mindez a má
jus 13-ón megtartott műszaki 
konferencián hangzott el, ame
lyen Irimi Sándor igazgató 
szólt az eddigi eredményekről.

A számos megelőző intézke
dés ellenére kedvezőtlenül ala
kulnak munkavédelmi mutató
ink. Míg a múlt év I. negyed
évében négy baleset fordult elő 
vállalatunknál, addig ez év I. 
negyedévében öt baleset tör
tént. A kiesett munkanapok 
száma is több, mint a múlt év 
azonos időszakában volt. Meg
szaporodtak a társadalmi tu
lajdon elleni vétségek is.

A gazdálkodásra vonatkozó 
számok alapján világosan ki
tűnik, hogy a múlt évi gazdál
kodáshoz képest — melyért ve
zérigazgatói dicséretet kaptunk 
— a vállalat az I. negyedév
ben dinamikusan tovább fejlő
dött. A jelenlegi technikai
technológiai színvonalhoz ké
pest tartalékaink felső határán 
vagyunk. Fokozni kell a techno
lógia-közi ellenőrzés súlyát, 
szerepét. A minőségi és ön
költségi munkát egyaránt fej
leszteni kell.

Igazgató elvtárs értékelése 
után Várhelyi József főmérnök 
elvtárs ismertette azokat a II. 
negyedévi feladatokat, amelyek 
a műszaki konferencia óta fel
merültek.

A II. negyedévi programunk 
teljesítéséhez előfeltételként a 
munkaügyi osztálynak sürgősen 
biztosítania kell a megfelelő 
létszámot, mert pillanatnyilag 
létszámhiány miatt cigaretta- 
gyártó gépek állnak . . .

A gépmesterek és gépveze
tőnők ismeretbővítő tanfolya
mait beindítjuk. A szedő- és 
gépvezetőnők ismeretbővítő 
tanfolyamai a II. negyedévben 
befejeződnek. ,

A múlt évben az ipar válla
latai közötti minőségi verseny
ben a II. helyezést értük el. Fel
adatunk tovább csökkenteni a 
még előforduló filterragasztási 
és szegélyragasztási hibákat és 
biztosítani kell cigarettáink 
egyenletes kitöltését.

Sopianae cigarettánk július 
1-től „gyártmánykülönleges
ség” kategóriába fog tartozni. 
Ez az eddiginél magasabb mi
nőségi követelményt jelent. 
Amíg az általános cigaretták
nál (pl. Fecske, Románc) a 
szabványban megengedett ösz- 
szes hibaszázalék 15, addig a 
gyártmánykülönlegességeknél a 
megengedett hiba ennek egy- 
harmad része, mindössze öt 
százalék. A II. negyedév leg
fontosabb feladata megtalálni 
annak a módját, hogy a jelen
legi technológiával és techni
kai berendezésekkel ezt a ki
tűnő minőséget biztosítani tud
juk július 1-től akkor is, hogy
ha a június hónapra várt fil
tergyártó gép szállítása, vagy 
üzembehelyezése áthúzódik jú
lius hónapra.

A tájékoztatók után a vitá
ban 12-en szólaltak fel. A kon
ferencia igazgató elvtárs ösz- 
szefoglalójával ért véget.



Szakszervezeti küldöttértekezlet vállalatunknál

Megválasztottuk 
a tisztségviselőket
Danajka Tiborné lett az SZB titkára

Móju$ 15-én délután fél 3 
órai kezdettel tartottuk meg 
szakszervezetünk vezetőségvá
lasztó küldöttértekezletét. A 
küldöttértekezleten részt vett 
Sass László elvtárs, az ÉDOSZ 
Központ munkatársa, Neubauer 
József elvtárs, az SZMT vezető 
titkára és Ruli Péter elvtárs, az 
ÉDOSZ Megyebizottság titkára 
is. Szakszervezeti tagságunkat 
101 fő küldött képviselte.

Az elnöki tisztséget betöltő 
Móré János elvtárs megnyitó
ját követően Danajka Tiborné 
szóbeli kiegészítést tett a szak- 
szervezeti bizottság írásos be
számolójához, majd az elnök a 
beszámolót vitára bocsátotta. 
Számos hozzászólás után a 
küldöttértekezlet a beszámolót 
egyhangúlag elfogadta. Ezt 
követően a küldöttértekezlet 
titkos szavazással megválasz
totta a szakszervezeti tanács 
tagjait.

A szakszervezeti tanács tag
jai lettek: Laufer Péter, Da
najka Tiborné, Révész Sándor, 
Papp Lenke, Magyar Miklós, 
Sigora Irma, Sefcsovics József, 
Bérezési Istvánná, Kuckó Má
ria, Gregorovics István, Dénes 
Sándor, Krausz Józsefné, Né
meth Magdolna, Gasteiger 
Lászlóné, Andi Istvánné, PaűTI 
Nándorné, Fitos László, Jancsi 
Sándorné, Nagy Rezsőné, Bán 
Erzsébet, Albrecht Béla, Varga
II. István, Barka László, Ba
logh László, Gál Jánosné, Ka- 
veczki Ferencné, Bicsár Jó
zsefné, Szamosi László, Vasi 
Jánosné, Móré János, Richter 
Antalné.

A számvizsgáló bizottság 
tagjai: Benkő Lászlóné, Filko- 
vics Sándorné, Környei László.

Az Austria Tabak 
reformja

Az Austria Tabak Európa 
legrégibb vállalatainak egyike 
és a legmodernebb dohány
ipari üzemek sorába tartozik. 
Régebben „Osterreichische Ta- 
bakregie" néven ismerték.

Az üzemvezetés fő célja az 
utolsó tizenöt év során a ha
gyományhű vállalat szervezeté
nek racionalizálása volt A 
meglévő dohánygyárakat mo
dern és nagy teljesítményű 
üzemekké fejlesztették.

A két üzem ma a legkorsze
rűbbek közé tartozik és ennek 
folytán az európai versennyel 
teljes mértékben lépést tud tar
tani. 1974 elején Hainburgban 
üzembA * helyeztek egy új 
dohánygyártó csarnokot is, 
amely az üzem teljes cigaret- 
tadotyiny-szükségletét fedezi. 
A racionalizálás eredményei:

1973-ban felére csökkentett 
munkóslétszámmal az 195^-ben 
termelt érték háromszorosát ér
ték el Évi 10 milliárd cigaret
tát gyártanak.
(Tabak-Journal International)-

Az iparági szakszervezeti ta
nácsba küldöttként Danajka 
Tiborné és Sefcsovics József 
került megválasztásra. Az 
ÉDOSZ Megyebizottság válasz
tásán résztvevő küldöttek let
tek: Jancsi Sándorné, Danaj
ka Tiborné, Laufer Péter, Sef
csovics József, Németh Mag
dolna, Kovács János.

A szakszervezeti tanács vá
lasztását követően sor került 
az újjáválasztott szakszervezeti 
tanács első ülésére. A tanács 
titkos szavazással a szakszer
vezeti bizottság titkárává Da
najka Tibornét, elnökévé Lau- 
ler Pétert, tagjai sorába pe
dig: Révész Sándort, Papp Len
két, Magyar Miklóst, Sigora 
Irmát, Bérezési Istvánrtét, 
Kuckó Máriát, Sefcsovics Jó
zsefet, Gregorovics Istvánt, Dé
nes Sándort, Krausz Jázsefnét, 
Németh Magdolnát, Gasteiger 
Lászlónét, és Andi Istvánnét 
választotta meg.

„Vétség és elismerés”

Olvasóink írják
A márciusi és áprilisi gyári 

lapunkban megjelent „Vétség 
és elismerés” pro és kontra 
cikkek érdekes vetületeket ad
na!: a társadalmi tulajdon el
len vétők elbírálásához.

Az egyszeri „botlást” túlzott 
humánummal elintézni azt hisz- 
szük, elég nagy könnyelműség. 
Gyárunx életében voltak olyan 
idők, amikor „20 szál” cigaret
ta illegális kiviteléért elbocsá
tották a dolgozót!

Szerintünk nagyon nehéz 
megítélni, hogy egy ilyen - 
aránylag súlyos vétség esetén 
— mennyi az az idő, ami után 
a vétő már újra tiszta lappal 
kezdhet.

Ha' komolyan vesszük a tár
sadalmi tulajdon védelmét, ak
kor 10 hónap nagyon kevés 
időnek tűnik ahhoz, hogy még 
jutalmat is kapjon az illető.

Kovács László KISZ-titkár a 
válasz-cikkében írja: ,,ök vá
lasztottak, őket kell képvisel
nünk”. Szerintünk a KISZ-tag 
érdekeit nem akkor képviseli 
helyesen, ha nem ad elég időt 
arra, hogy a vétséget elkövető 
érezze azt, hogy ő vétett, és 
igenis meg kell izzadnia azért, 
ha azt akarja, hogy újból teljes 
értékű tagja lehessen a kollek
tívának.

P. L.—E. J-né

Üdülési szezon előtt
Szinte mindannyian szívesen 

megyünk a Balatonra és van is 
rá lehetőség, hogy 12-14 na
pot viszonylag olcsón ott üdül
jünk.

A tröszti üdülőkben - Bala- 
tonszabadiban és Ábrahámhe
gyen - június 3-án kezdődik 
az üdültetés, kéthetes turnusok, 
ban, augusztus 25-ig. Mindkét 
helyen egy-egy háromágyas 
szoba áll a Pécsi Dohánygyár 
dolgozóinak rendelkezésére ... 
Az ellátás igen jó és közel 
ugyanazon feltételek vannak 
biztosítva, mint a szakszerveze
ti üdülőkben. Ennek megfele
lően a beutalójegyek ára is 
ohhoz hasonló.

Balatonboglóron egy ötszo
bás vízparti nyaraló várja a 
dohánygyár dolgozóit június 9- 
től. Ellátás ugyan nincs bizto
sítva, de igen jól felszerelt nya
raló; konyhahasználat, hűtő- 
szekrény, tv, rádió áll a dolgo
zók rendelkezésére. Aki viszont 
pihenése alatt nem akar „fő- 
zőcskézni", a közelben talál

Alkotó Ifjúság

A vállalat igazgatója a KISZ- 
szervezettel, szakszervezettel és 
a MÉTE Dohányipari Szakosztá
lyával közösen 1974. november 
29-én kiírt „Alkotó Ifjúság” pá
lyázatára beérkezett alkotásokat 
a bíráló bizottság az alábbiak 
szerint értékelte:

I. díjat nyert 2500,— Ft-os 
jutalommal: Ár László—Lábadi

Taggyűlésünk elfogadta

KlSZ-tagjaink egyéni vállalásait
Mójűs 6-án alapszervezetünk 

KISZ-taggyűlést tartott. Gyűlé
sünkön megjelent Kárpáti Ká- 
rolyné elvtársnő, gyárunk párt
titkára és Vörös Csaba elvtárs, 
a Városi KISZ-bizottság részé
ről.

Az elnöki megnyitó és kö
szöntő után Katzircz László is
mertette az 1975/76-os mozgal
mi év akcióprogramját, melyet 
a tagság egyhangúlag elfoga
dott. Ezután került sorra a 
költségvetési terv ismertetése.

Az egyéni vállalások szere
pét, lényegét Temesi Péter is
mertette: minden KISZ-tagnak 
legyen egyéni megbízatása, 
amelynek teljesítését a KISZ- 
vezetőség ellenőrzi és év vé
gén, a beszámoló taggyűlésen, 
a tagság elbírál. Az egyéni 
vállalások jellege az elvégzen
dő központi és a helyi jellegű 
feladatoktól függ. A bevezető 
után minden KISZ-tag megtet
te egyéni éves vállalását. Az 
egyéni vállalások között szere
pelt különböző általános isko
lák úttörőinek patronálása és 
honvédelmi nevelése, leendő 
KISZ-tagok munkájának megfi
gyelése, társadalmi munkaórák 
és folyamatos munkák vállalá
sa, „Edzett ifjúság" mozga

egy kifőzdét, vendéglőt is. A 
kifőzdében - Fiume u. 39. - 
megérdeklődtük, hogy a napi 
teljes ellátás 52—55 Ft, és aki 
csak az ebédet kívánja igény
be venni, megkaphatja 22-24 
Ft-ért. Az IBUSZ-tól béreljük 
ezt a nyaralót, már három éve. 
Máris, igen sok jelentkező van. 
főleg július—augusztus hóna
pokra, mivel kérhetik a beuta
lást családos és egyedülálló 
dolgozók is, napi 15 Ft-os té
rítéssel.

Dolgozóink szívesen mennek 
a közeli Harkányfürdőre is. Itt 
két egyszoba összkomfortos 
lakrészt bérelünk, ellátás nél
kül.

A dolgozókat az üdülésre, 
üdülési bizottság javasolja. A 
kedvezményes üdülésre első
sorban azokat a dolgozókat 
javasoljuk, akik egész évi mun
kájukkal erre rászolgáltak, va
lamint figyelembe kell venni a 
beutaltak szociális és egész
ségi körülményeit is.

Árpád: Hőfokszabályozó meg
nevezésű alkotása.

II. díjat nyert: 1500,— Ft-os
jutalommal: Schaffer Ferenc: 
Készáru kartonszámláló megne
vezésű alkotása. . ,

III. díjat nyert 800,— Ft-os 
jutalommal: Ordonics József— 
Szabó Imre: Tűzrendészed tábla 
alkotása.-

lomban való részvétel, s az ön
képzés terén pedig különböző 
iskolák folytatása, illetve el
végzése. A taggyűlés a válla
lásokat közösségi megbízatás
ra emelte.

Ehhez a témához kapcsolód
va az elnök felolvasott egy az 
nap érkezett kedves levelet. A 
levél az Ágoston téri általános 
iskola úttörőcsapatától érke
zett. Az úttörőcsapat vezetői 
nagy elismeréssel nyilatkoztak 
Kovács Katalin ifivezetői mun
kájáról: s kérték a KlSZ-vezető- 
séget, hogy méltó elismerés
ben részesítse.

Ezúton mégegyszer megkö
szönjük lelkiismeretes munká
ját, s a tagság döntése alap
ján még ez évben javasolni 
fogjuk magasabb kitüntetésre.

Harmadik napirendi pontként 
Kaveczky Ferencné párttaggá 
ajánlását beszéltük meg. Több 
vélemény-nyilvánítás és hozzá
szólás után a tagság 41 szava
zattal, 1 ellen szavazat és 9 
tartózkodás mellett megszavaz
ta KISZ-tagunk párttaggá aján
lását.

Következő témánk az 1975- 
ös év klubprogramjának elfo
gadása volt, amit Sigora Irmo 
klubvezető ismertetett. A prog
ramban szerepelnek előadá
sok, filmvetítések, kirándulások

A Győzelem Napja előtt néhány nappal az MSZMP Baranya megyei, valamint Pécs váro< 
Bizottsága szervezésében a Szovjet Déli Hadse regcs'oport katonatisztjeinek feleségei meglátc 
gatták gyárunkat A huszonöt katonafeleség kellemes órákat töltött nálunk. Képünkön: vend^ 
geink gyámézőben. ,

III. díjat nyert 300,— Ft-os 
jutalommal: Takács Sándor: 
Különböző segédanyagok fel- 
használása cigaretta csomago
lásban megnevezésű alkotása.

A bíráló bizottság a fenti dí
jazott alkotásokat javasolta fel
terjeszteni tröszti szintű elbírá
lásra 'is.

és közös TIT-rendezvények is. A 
klubvezető a program ismerte
tése végén szólt még az állan
dó klubtagság kialakításáról, 
mellyel rendezvényeink rend
szeres látogatottságát kívánjuk 
megszilárdítani. A programot 
a tagság egyhangúlag megsza
vazta.

A következőkben fegyelmi 
helyzetünk megszilárdításáról 
hangzottak el vélemények, a 
taggyűléseken és különböző 
rendezvényeken való részvétel
lel kapcsolatban.

A tagság döntést hozott, 
mely szerint a KISZ-gyűléseket 
kéthavonta mindig keddi na
pon tartjuk.

A KISZ-vezetőség javaslata 
alapján Vajno Viola írásbeli 
figyelmeztetését o tagság egy
hangúlag megszavazta. Az elő
terjesztett indokok között sze
repelt a gazdasági és társadal
mi munkájának, tevékenységé
nek elégtelensége, hanyag ma
gatartása, többrendbeli figyel
meztetése. igazolatlan mulasz
tása.

Utolsó napirendi pontként o 
taggyűlés elnöke kiosztotta az 
új KISZ-tagsági könyveket, s a 
mozgalmi évhez jó munkát, az 
egyéni vállalások teljesítéséhez 
jó hozzáállást és egészséget 
kívánt.

A társadalmi
tulajdon
védelméről

A Btk. 308. §. (1) bekez
dése — a társadalmi tulaj
don büntetőjogi védelmé
nek a fontosságát szemelőtt 
tartva — a társadalmi tu
lajdont károsító valamennyi 
szándékos bűncselekmény
re (pl. cigarettalopás, stb.) 
feljelentési kötelezettséget 
ír elő, s a feljelentés elmu
lasztásához büntetőjogi kö
vetkezményt fűz. A minden 
állampolgárt egyaránt ter
helő feljelentési kötelezett
ség a vállalat fegyelmi jog
körének gyakorlóira is vo
natkozik.

Ha a vállalati dolgozó 
követ el a munkaviszonnyal 
kapcsolatban társadalmi 
tulajdont károsító bűncse
lekményt — pl. cigaretta ki
vitelén tettenérik — csak 
egy esetben, és az aláb
biakban feltüntetett feltété- , 
lek mellett van lehetőség 
arra, hogy a bűncselek
ményt (lapás, sikkasztás, 
csalás, hűtlen kezelés, stb.) 
büntető feljelentés mellőzé
sével, fegyelmi úton bírál
ják el. x

A fegyelmi elbírálás fel
tételei a következők:

1. Az érték az 500,— Ft-ot 
nem haladhatja meg,

2. Minősítő körülmény 
nem áll fenn, és

3. A dolgozó 3 éven be
lül nem részesült ebben a 
kedvezményben, tehát tár
sadalmi tulajdont károsító 
cselekményt nem követett 
el, illetve ilyenért nem volt 
felelősségre vonva a válla
latnál. Minden más esetben 
kötelező a büntető feljelen
tés.

Külön fel kell hívni a fi
gyelmet itt arra az igen sú
lyos körülményre, hogy aki 
3 éven belül másodszor is 
elkövet társadalmi tulaj
dont károsító lopást, stb. 
azt minden további nélkül 
fel kell jelenteni még akkor 
is, ha a cselekményt jelen
téktelen érték, pl. akár 5,—
Ft tekintetében követte is el.

Mindezeket azért tartót- ' 
tűk kívánatosnak ismertetni, 
mert a vállalat pártvezető
sége és gazdasági vezetése 
egyértelműen amellett fog
lalt állást, hogy a jövőben 
a társadalmi tulajdont ká
rosító cselekményeket az 
eddiginél sokkal szigorúb
ban fogja elbírálni.

Mindenkinek számolni kell 
tehát azzal, hogy esetleg 
társadalmi tulajdont káro
sító cselekménye a jövőben 
komoly következményekkel 
jár, amelyek a jövő szem
pontjából senkinek sem le-f 
hetnek közömbösek. \



Tanulmányutak, kirándulások, üzemlátogatások

1975. évi terv célkitűzéseinek 
teljesítéséhez, a IV. ötéves terv 
előirányzatainak megvalósítása* 
hoz a brigádjaink részéröl meg
történtek a felajánlások. A fel
ajánlások teljesítéséhez szükség 
van minden dolgozó alkotó mű
ködésére, kezdeményezésére, ja
vaslataira. Dolgozóink erőfeszí
tését bizonyitja, hogy a felada
tok megvalósítására szocialista 
brigádokban, munkabrigádok
ban, üzemrészekben tettek fel
ajánlást a vállalat vezetősége 
által kitűzött célfeladatok meg
valósítására. Az ily módon rög
zített felajánlások képezik a vál
lalat felszabadulási munkaver
seny felajánlásait, melyekről az 
alábbiakban adunk tájékozta
tást

Összefogtak

Vállalatunknál 1975. évre 33 
brigádban 551 fő versenyez a 
különböző címek elnyeréséért. 

jOe itt hangsúlyozni szeretnénk, 
Hogy a brigádok többsége nem 
tatarozta meg pontosan vál
tósában azt a törekvését, 
'Ogy a vállalt feladatok t^ljesí- 
fe esetén milyen cím elérését 
fee ki maga elé.

Az előkészítési osztályon ket- 
!q szocialista brigád dolgozik.

1975. évi tevékenységével 
óarany brigádérem elismerést 
ts kitüntetést kívánják elérni, 
{.két brigád szoros együttmű- 
feésével pedig a „Szocialista 
“ttmrész” címet szeretnék ma
kiénak mondani. E címek el
éséért vállalták, hogy 14% 
trrnelésnövekedést, valamint 
'7o-os dohánymegtakarítást 
tayoznak elő. A minőség ja- 
'fea terén a gyártmányok 
taöségi mutatói elérjék a 

pontot. A gyártmányaink
’gyméretű kocsánytartalma a 
Jfeványban előírt értéknek 
?°/o-át nem haladja meg. 
takkerrtik a balesetek számát 
s egyöntetűen részt vesznek a 
femunista műszakokban, 
ékmai ismereteket bővítő 
’ofolyamokoh a brigád vala- 
énnyi tagja részt vesz. Kü
ldöző oktatási formákon 9 

tanul tovább. A brigád
Syüttesen vállalja, hogy 35. 
Révüket be nem töltött tag- 
“k elvégzik az általános isko-

8 osztályát. Vetélkedőkön 
fenek részt. Személyenként 
talc óra társadalmi munkaórát 
'Haltak. Szociális otthonban 
JÓ idős személyt patronálnak, 
yemlátogatásokon vesznek 
fet, tanulmányútokat, közös 
indulásokat szerveznek.

Csökkenteni a baleseteketi

A gyártási osztálynak hat bri- 
ódja van. Vádolásuk célja, 
'gy a kitűzött gazdasági fel- 
hatokat az előző évek gyakor
sához viszonyítva gyorsabban, 
»bb minőségben és kisebb 
{yagköltséggel hajtsák végre, 

azdasági feladataik azono- 
, a vállalásaik is hasonlóak, 

feely kiterjed a termelési terv
’Ijesítésére, a közvetlen anyag- 
’rmák teljesítésére, illetve 
ikkentésére, amit a szerző
iek számokkal alátámasztva 
feletesen tartalmaznak.

A minőséget tovább javítják, 
?gy elérjék a minőségellenőr- 
h által meghatározott 1,10-es 
tag minőségi szorzót. A kizárt 
Selek, valamint a balesetek 
ima nem haladja meg a bá
j-szintet. Nyolc óra társadal

mi munkaórát teljesítenek. A 
iciaíista módon tanulni, élni 
Palásaikra el kell mondani 
fe hogy a magasabb cím el- 
rése érdekében megalapozot- 
ibnak kellene lenni, amely az 
Sékelhetőséget jobban bizto- 
fená. De ez nem jelenti azt, 
°gy a kitűzött feladataikat ne 
hnák teljesíteni.

A csomagolási osztályon öt 
tankaversenyvállalás van,

Í'taeiy az öt brigád egyöntetű 
'adatait tartalmazza. Céljuk 
szocialista brigódcím és a 

He járó oklevél elérése. Hogy 
!címet elérjék, ezért vállalták 

I termelési program maradék- 
i tan teljesítését, illetve túltel- 

fe’tését. Címjelzék, alufólia, 
'léspapír, valamint celofán fel-

Félezren a vállaltakért
Szocialista kollektíváink tervei

használás vonatkozásában vál
lalták, hogy az egységre eső 
•költségeket nem lépik túl. Át
lagos minőségi mutatójuk 
3,48-as gyári átlagnál alacso
nyabb nem lesz, A tárgyévben 
balesetmentesen kívánnak dol
gozni. Szocialista módon tanul
ni, élni, vállalásuk viszont nem 
éri el azt a szintet, hogy a fel
adatok konkrét meghatározá
sával egyértelművé váljanak és 
az értékelhetőséget biztosíthat
nák, hogy a magasabb cím el
éréséért versenyezhessenek.

A papírosztály feladatának 
tűzte ki az 1975-ös évre, hogy 
az előírt termelési programot 
teljesíti, a filterrúd átmérőjé
nek hosszának, kitöltésének 
előírás szerinti betartása mel
lett. A rúdgyártás-kapacitás 
kihasználtságát 5%-kal növeli. 
A rúdgyártási selejt csökken
tésével az 1975. évi normához 
képest 3,33% füstszűrőpapírt 
takarítanak meg. Balesetből ki
esett munkanapok számát a 
bázisévhez viszonyítva 20%-kal 
csökkentik. A brigádok tagjai 
személyenként nyolc óra társa
dalmi munkát végeznek. A Tü
zér utcai szociális otthonban 
levő két fő dohánygyári nyug
díjast patronálnak. Kollektív 
üzemlátogatásokon vesznek 
részt, valamint családi össze
jöveteleket rendeznek. Beteg 
brigádtársaikat rendszeresen 
látogatják. A brigádok tagjai
nak száma 52, amelyből 16 fő 
tanul, vagy képezi magát kü
lönböző szintű iskolákban, tan
folyamokon.

üzembiztos gépeket

A szerviz-műszakban egy bri
gád dolgozik. Vállalásaik tel
jes egészében kiterjednek az 
üzem területén működő terme
lő gépek karbantartására, azok 
üzembiztos működtetésére. Ez
zel azt kívánják elérni, hogy a 
meghibásodásból eredő állás
időket csökkentsék, a gépek 
kipróbálva, üzembiztoson mű
ködjenek, valamint az átbocsá
tóképesség növekedjék. Szo
cialista módon élni és tanulni 
vállalásuk bizonyítja a brigád 
kollektív szemléletét, amely biz
tos alapja, hogy a növekvő 
gazdasági és politikai felada
taiknak maradéktalanul eleget 
tudnak tenni.

A műszaki osztályon 65 fővel 
négy brigád dolgozik. Felada
taik, vállalásaik brigádonként 
változnak, de elmondhatjuk ró
luk, hogy egy célkitűzést szol
gálnak. Hogy a vállalásukat 
maradéktalanul teljesíteni tud
ják, a szoros együttműködés, a 
határidők pontos betartása 
szükséges. Munkájuk kiterjed

— Cn már tudom, hogy milyen kérdést húztunk. Fotó: Nagy László.

a TMK-munkáktól az energia ta
karékosságig és további fel
adatuk e munkák pontos és 
határidőre történő elvégzése. 
A tanulásban, társadalmi mun
kában és szocialista brigádhoz 
méltóan élni vállalásuk is hűen 
tükrözi mindazt a kollektív szel
lemet, amit a brigádmozgalom 
elvár tőlük.

TIZENHÁROM PONT

A minőségellenőrző osztály 
„Tabac" brigádjának feladata, 
amit a vállalásuk is tartalmaz, 
a vállalat nyersanyagkészleté
nek, valamint a késztermék 
minőségének vizsgálata. E vizs
gálatokról a rendszeres tájé
koztatás megadása, az illetékes 
osztályok felé, hogy azok idő
ben intézkedni tudjanak a 
hiányosságok megszüntetésére. 
E munkák hatékonyságának 
növelése érdekében a munká
kat, feladatokat vállalásukban 
névreszólóan tették meg. Ami 
biztosítja azt, hogy értékelésü
ket mindenkor egy-egy munka
fázisban pontosan meg tudják 
adni, a hiányosságokat azon
nal k! tudják küszöbölni. A bri
gád tagjairól elmondható az is, 
hogy a hatékony munkavégzés 
érdekében mindenki tanul, 
vagy képezi magát tanfolya
mon. A szocialista módon élni 
vállalásokat 13 pontban tették

A szerviz-műszak csapata nyerte a munkavédelmi 
vetélkedőt

Sikeres szereplést
az iparági versenyen
A március havi számunkban 

megjelent felhívásra megalakul
tak a versenyző csapatok és 
szorgalmasan készültek a mun
kavédelmi vetélkedőre. A ver
senyt május 9-én az ebédlőben 
bonyolítottuk le, ahol hét csa
pat „ült” rajthoz.

Magyar Miklós, az SZB tár
sadalmi, munkavédelmi felügye
lője rövid megnyitója után meg
kezdődött a verseny. A csapa
tok számozott kérdéseket húz
tak és rövid gondolkodási idő 
után válaszoltak a munkavédel
mi rendeletek témaköréből ösz- 
szeállított kérdésekre.

Az öt tagból álló zsűri érté
kelte a válaszokat és pontozta 
azokat. Az első fordulóban 
maximális pontszámot csak a 
villamos csoport csapata ért el. 
A második fordulóban 13+1 
kérdéses szellemi „TOTO” meg
fejtése következett, mely az

meg. E vállalásuknak minden 
pontja konkrét feladatot tar
talmaz, amely biztosítja részük
re azt, hogy teljesítésük után 
a magasabb brigádcím tulaj
donosai lehetnek.

TÖBBET VÁRTUNK

Az anyagmozgatási osztályon 
1974. évben két brigád dolgo
zott. Az évről évre emelkedő 
feladatok és azok maradékta
lan elvégzése érdekében az 
1975-ös évre az osztályon öt 
brigád tette meg vállalását. De 
e vállalások tartalmilag nem 
érik el azt a szintet, melyek tel
jesítése után a szocialista bri
gádok részére járó magasabb 
fokozatot érhessenek el. Az osz
tályon dolgozó Sopianae bri
gádot elmarasztalás illeti, mert 
ez évre még vállalást nem adott 
munkájára.

A gondnokság három bri
gádjának vállalása a kertészet, 

_rendészet és a takarítók fel
adatait tartalmazza. E feladatok 
teljesítése, valamint a kollek
tív szellem megszilárdításával 
a brigádok olyan teljesítménye
ket _érhetnek el, hogy a jövő
ben, mint szocialista brigádok 
tevékenykedhetnek.

Kovács Jenő

ÁBEO előírásait tartalmazta. 
Ezt az akadályt a laboratórium 
csapata vette legsikeresebben.

A harmadik fordulóban a 
csapatok egy-egy számozott 
fényképet húztak és a feladatuk 
az volt, hogy minél több mun
kavédelmi hiányosságot nevez
zenek meg a képen találhatók 
közül.

A csapatok valóságos kis biz
tonsági szemlét tartottak a 
munkahelyek fényképein, figyel
müket semmi sem kerülte el. 
Ezután következtek az ÁBEO- 
ból összeállított kérdéscsopor
tok. Jellemző a csapatok jó 
felészültségére, hogy ebben a 
kérdéscsoportban két maximális 
pontszámot elért csoport is 
volt. A csapatok az összesen 
elérhető 70 pontból 58 pontot 
gyűjtöttek.

Az anyagmozgatással kapcso
latos előírásokból összeállított

Hogyan születik az új cigaretta?

Nádor vagy Metropol

Munkában a tröszti degusztációs bizottság.

Nemsokára új termékkel lepi 
meg vásárlóit a Pécsi Dohány
gyár. Sláger lesz-e, vagy csak 
a választékot bővítP majd — ki 
tudja? A dohányosok ízlése ki
számíthatatlan. Azt viszont ki 
tudják számítani a szakembe
rek, hogy a rendelkezésre álló 
alapanyagból hogyan állítsák 
össze, mit kell tenni, hogy jó 
legyen, és a lehető legkevésbé 
legyen káros az egészségre.
- A dohányösszetételt alap

vetően meghatározza az, hogy 
miből válogathatunk - mondja 
Bognár Lajosné, a laborató
rium mérnöke. — Hazai alap
anyagunk a hevesi és a sza
bolcsi dohány, az import főleg 
Görögországból és Törökor
szágból érkezik. Ezért a gyárt-

„TOTO" megfejtésével volt a 
legtöbb gondjuk a versenyzők
nek. A felkészüléskor nem for
dítottak megfelelő figyelmet 
erre a témakörre. A legjobb — 
12 pontot elérő — választ a 
szervizműszak csapata adta és 
ezzel a pontversenyben az élre 
került.

Ekkor következett a vetélkedő 
utolsó és legérdekesebb fel
adata. A csapatoknak a válla
latnál használt egyéni védő
eszközöket kellett kitalálni 15 
kérdésből. A csapatok dereka
san kérdeztek és mindegyik 
csapat megoldotta a nem 
könnyű feladatot. Legügyesebb 
az előkészítés csapata volt: 
4 kérdésből kitalálták a helyes 
választ.

A pontszámok összesítése 
utón a következő végeredmény 
alakult ki.

I. helyezett a szerviz-műszak 
csapata 80 ponttál (Kajcsa 
László, Hegyi József, Várnagy 
Levente, Kovács János),
II. helyezett az előkészítés 
csapata 70 ponttal (Tóth Lí
via, Tóth József, Harcos Im
re, Temesi Péter),
III. helyezett a laboratórium 
csapata 61 ponttal (Dr. Kiss 
Elemémé, Cserepes Károlyné, 
Révész Sándorné, Csorbics Er
zsébet).

A további sorrend:
Gyártás I. csapat 56 pont
Papírosztály 55 pont
Villamos csoport 54 pont
Gyártás II. csapat 46 pont
összegezve a vetélkedő ered

ményeit, megállapíthatjuk, hogy 
a csapatok jól felkészültek, ko
molyan versenyeztek és így a 
vetélkedő elérte fő célját: a 
biztonságtechnikai ismeretek
bővítését

Végezetül csak annyit: a 
győztes csapat még jobb fel
készüléssel, hasonló jó ered
ménnyel képviselje vállalatun
kat az iparági vetélkedőn. Eh
hez kívánunk nekik sok sikert!

Perlaky József

mányfejlesztés inkább a filte
rek felé irányul. Részben az 
egészségügyi követelmények 
miatt, részint mert a filter je
lentősen módosíthatja a füst 
ízét, erejét.
- Milyen újdonság várható a 

filternél?
— Magyarországon először 

itt, a mi gyárunkban készül 
olyan füstszűrő, amely a ha
gyományos papír mellett kétfé
le adalékanyagot: nuxitot és 
szilikagélt tartalmaz.

- Hosszú az út, amíg az új 
gyártmány elhatározásától a 
kész, engedélyezett termékig 
eljutnak a szakemberek. Ho
gyan indulnak el?
- Először is azt kell tisztáz

ni, hogy milyen ízű, jellegű ci
garettát akarunk készíteni. 
Döntő szempont az is, hogy mi
lyen alapanyagok állnak ren
delkezésünkre. Végül az sem 
elhanyagolható, hogy mennyi
be kerül.

Régóta bebizonyított tény, 
hogy bármilyen iparág csak a 
kutatókkal való szoros együtt
működés révén tud továbblép
ni, korszerűbbet előállítani. En
nek jegyében jött létre ez év 
januárjában a Sopianae komp
lex gyártmányfejlesztési brigád. 
A nyolctagú brigádból négyen 
— Bognár Lajosné, Móré Já
nos, Benke László, Kajcsa 
László — a Pécsi Dohánygyár 
dolgozói, négyen pedig - Ham
za Jánosné, Nagy András, Len
gyel Imre, Borbély Zsolt — a 
Debreceni Dohánykutató Inté
zettől. A brigád feladatairól, 
tevékenységi köréről így szá
mol be a brigád vezetője: Bog
nár Lajosné:
- Célunk a hazai alapanya

gokra épülő multifilteres ciga
retta gyártási lehetőségeinek 
feltárása, konkrét gyártmány- 
fajták kialakítása. A komplex 
brigád olyan alapkutatásokat is 
végez, amelyek az aktív szén- 
szűrős gyórtmányfajták további 
kibontakozását segítik. A mun
kánk három fő területen folyik: 
a dohánykeverék és a pácke
verékek variációjának kidolgo
zása, a füstszűrő komplexum 
variációi és a csomagolási 
módszerek kidolgozása. Ez 
utóbbinál egy konkrét és sür
gős feladatunk, hogy megta
láljuk a celofánt pótló csoma
golóanyagot. 1975 júliusától 
ugyanis nem lehet celofánt al
kalmazni, igen magas világ
piaci ára miatt. Az új cigaretta 
már a komplex brigád közös 
munkájának eredménye.

- Van már neve az új ter
méknek?

— Nemcsak a név, hanem 
maga a cigarettafajta sem 
végleges. Három variációt ké
szítettünk, ezt elküldtük a 
Dohányipari Vállalatok Tröszt
jéhez. Hogy melyiket gyártjuk 
majd sorozatban, arról a de
gusztációs bizottság dönt. Eze
ket a variációkat hét, Illetve 
nyolcféle dohányból állítottuk 
össze. Még a név sem biztos. 
Mi kettőt javasoltunk: Nádor 
és Metropol elnevezést. Erről is 
a központ dönt éppúgy, minta 
csomagolásról és annak grafi
kai megoldásáról.
- Ha a Sopianae-hoz ha

sonlítanánk, milyen lesz az Ize 
és az ára?

— A füstje hasonló a Sopia- 
naéhoz, de olcsóbb lesz.

K. Gy.



Hírek
— Április 23-ón tartotta ez 

évi negyedik ülését törsztünk 
Igazgató Tanácsa, amelyen 
megtárgyalta az 1974. évi 
gyártmányminőség alakulását 
és az 1975. évben teendő mi
nőségjavító intézkedéseket. 
Döntés született az ipar 1975. 
évi fejlesztési-beruházási cél
kitűzéseire vonatkozóan is. Meg
tárgyalta az Igazgató Tanács 
az ipar munkavédelmi, szociá
lis és egészségügyi ellátottsá
gának helyzetét. Ezzel kapcso
latban többek között az alábbi 
határozatot hozta: A vállalatok 
a saját rendelkezésű fejlesztési 
alapjuk terhére — a takarékos- 
sági elvektől függetlenül — 
biztosítsák a dolgozók munka- 
körülményeinek, szociális ellá
tottságának további javítását.

— Május 11-én a Honvédel
mi Kupa Lövészverseny városi 
döntőjén részt vett „Komarov" 
lövészklubunk is. Felnőtt női 
légpisztoly versenyben Nyújtó 
Teréz III. helyezést ért el, az 
ifjúsági fiú légpisztoly verseny
ben Pusztai István Ili., az úttörő 
fiúk légpuska versenyében pe
dig Lukács István II. lett.

★
— Karbantartóink a vállalt 

határidőre, május 10-re befejez
ték az Ábrahám-hegyi üdülő 
felújítását.

*

— Vállalatunknál ez évben 
záróvizsgáztatással fejeződik be 
a IV. ötéves terv időszakára eső 
polgári védelmi kiképzési cik
lus. A vizsgáztatással az a cél, 
hogy dolgozóink elsajátítsák a 
polgári védelem alapvető tud
nivalóit és képesek legyenek 
szervezett formájú gyakorlatok 
lebonyolítására. A vizsgáztatást 
egységenként elvi és gyakorlati 
számonkéréssel és bemutatás
sal fogjuk lebonyolítani. A 
minősítést parancsnokságunk a 
városi és tröszti szervekkel kö
zösen fogja végrehajtani. A 
vizsgáztatás dolgozóink több, 
mint egyharmadát érinti.

*

— Pártvezetőségünk május 
7-i ülésén megtárgyalta a nők 
politikai és szakmai tovább
képzésének helyzetét, vala
mint a politikai információs 
rendszerünket. Megvitatta és 
elfogadta a közművelődési 
munka segítésére és ellenőrzé
sére vonatkozó intézkedési ter
vet is. I

*

— Újítási ankét Június ne
gyedikén délután fél három 
árakor, a KISZklubban a mó
dosított újítási rendeletről, az 
átdolgozott vállalati újítási sza
bályzatról újítási ankétot tar
tunk. Minden érdeklődőt szí
vesen látunk.

*

— Kupa, a legjobb góllövő
nek. A gyári MHSZ vezetősége 
úgy döntött, hogy az a gyári 
labdarúgó, aki az ÉDOSZ baj
nokságban a legtöbb gólt lövi, 
a szezon végén egy kupát kap 
ajándékba. A „versenyfutás" ál
lása: hat gólos Albrecht Béla, 
két gólos Guth László, Gábor 
József és Nagy Csaba.

♦

— Ausztriában 83%-ra emel
kedett a könnyű fajták aránya 
az összes cigarettafogyasztá
son belül. Az, hogy az osztrák 
fogyasztók ilyen mértékben a 
könnyű fajták mellett döntöt
tek, nem utolsó sorban az 
ezekre a fajtákra adott eladá
si kedvezmények érdeme és 
eredménye. Az utóbbi években 
az Austria Tabak csak a köny- 
nyű fajtákat reklámozta.

PÉCSI DOHÁNYGYÁR
A Pécsi Dohánygyár dolgozóinak 

lapja

Szarkoiztl a Szorkoizlá Bizottság 
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Kiadja a Baranya magyol 
Lapkiadó Vállalat

Felelős kiadó: Braun Károly „

Pécsi Szikra Nyomda 
Pécs, Munkácsy Mihály u. 10. sz. 
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A Magyar Autóklub pécsi dohánygyári csoportjának tervei

Szervizállomás épül
Időszerűnek tartom, hogy la

punkban foglalkozzunk a kö
zelmúltban megalakult autó
klub helyi csoport munkájával, 
illetve terveivel. A Magyar

Pécsi autástragédia.

Autóklub lehetővé teszi a he
lyi csoportok megalakulását 
ahol erre a feltételek adottak. 
A csoport megszervezése az 
autósok kérésére történt és a 
hosszas szervezőmunka ered
ményeként 1975. március 18-án 
az alakuló értekezletre is sor 
került. Az alakuló értekezleten 
részt vett Árus Sándor Baranya 
megyei titkár és Ichefer Attila 
műszaki állomás-vezető. Rész
letesen Ismertették a klub cél
jait, terveit és minden támoga
tást megígértek annak érdeké
ben, hogy munkánkat az Autó
klub céljainak megfelelően 
tudjuk végezni.

Ötvenegyen
Csoportunk hivatalos neve: 

Magyar Autóklub Pécsi Do
hánygyári Csoportja. A taglét
szám 51 fő, ez a gyári autósok 
kétharmadát képezi... Az ala
kuló ülésen 3 tagú vezetőséget 
választottunk, aki intézi a ta
gok, valamint a csoport ügyeit. 
Elnöknek a tagság Irlmi Sán
dor igazgató elvtársat válasz
totta. Röviden szeretném ismer
tetni — mivel nagyon kevés 
olvasónk és kevés autós ismeri 
— az Autóklub céljait és tevé
kenységét.

A cél érdekében többek között 
az alábbi tevékenységeket végzi: 
nemzetközi szerződések és ha-

Kispályás labdarúgás
f

Öt forduló — ötven százalékos eredmény
A jelek szerint az idén is 

nagyon meg kell küzdeni azért 
a célért, amit már tavaly kitűz
tünk: felkerülni az I. osztályba. 
Kiegyensúlyozott, erőteljes me
zőnye van a II. osztálynak. 
Eredményt, illetve eredménye
ket csak hasonlóan kiegyensú
lyozott és erőteljes játékkal le
het elérni. Egy-egy kisiklás, 
könnyelműen vett mérkőzés és 
a cél már ki is csúszott ke
zeink közül.

Az eddig lejátszott öt for
duló eredménye ötven száza
lékos. Két győzelem, két vere
ség, egy döntetlen. Az első két 
forduló eredményei Ismeretesek 
az elmúlt havi újságból. A har
madik fordulóban a csapat 
4:1 arányban nyert az Ércdúsí
tó ellen. A játék lendülete, öt
letes volt, és szép gólok estek. 
Ilyen arányban Is megérdemelt 
a győzelem, különösen úgy, ha 
hozzátesszük, hogy a kapott 
gól is öngól volt Úgy nézett 
ki, hogy a csapat megtalálta

zai jogszabályok alapján gép
jármű útiokmányokat ad ki, hi
tellevelet bocsát ki. Ellátjg az 
autósport és az ezzel egy te
kintet alá eső hazai és nemzet

közi versenyágak sporthatásági 
feladatait, országos irányítását, 
évi országos programjának ősz- 
szeállítását, versenyek rendezé
sét és népszerűsítését Kapcso
latot tart az érdekelt állami és 
társadalmi szervekkel és a 
klubtagság és a magánautások 
közérdekű ügyeiben ezek meg
oldására javaslatot terjeszt elő. 
Támogatja — főként társadal
mi úton — a közúti gépjármű 
közlekedés előtt álló feladato
kat; — az ezekkel kapcsolatos 
technikai, gazdasági, igazga
tási, jogi és etikai ismereteket 
népszerűsíti; — szervezi és tá
mogatja a tagság szakmai, po
litikai nevelését.

Népszerűsíti és támogatja az 
autós szakirodalmat a klub 
célkitűzéseit szolgáló kiadvá
nyokat (klubújság, a klub cél
kitűzéseit szolgáló könyvek, idő
szaki és alkalmi tájékoztatók, 
térképek, matricák, stb.) állít 
elő, hoz forgalomba, elsősor
ban a klub tagjai részére; a 
külföldi szakirodalmat beszerzi 
és megismertetését elősegíti.

Nem hivatásos gépjárműve
zetői és továbbképző tanfolya
mokat, valamint előadásokat 
szervez. A gépjármű üzemben- 
tartásóval és a közlekedéssel 
kapcsolatos jogi, igazgatási és 
műszaki kérdésekben felvilágo
sításokat és szaktanácsokat ad 
a klub tagjai részére. A gép-

a megfelelő játékstílust és az 
erőnléttel sincs baj.

E mérkőzést követően ápr. 
24-én indult az ÉDOSZ kupa 
bajnokság, így ezután hetente 
csütörtökön is szerepel a csa
pat. Az első ellenfél a Baromfi, 
feldolgozó Vállalat csapata 
volt és a hétfői játékot sikerült 
megismételni, 5:0 arányban 
nyert csapatunk. De sok hely
zet kihasználatlan maradt így 
is. Hozzá kell tenni, hogy a 
Baromfifeldolgozó újoncként 
szerepel a kupában.

A városi bajnokság negye
dik fordulóját az ellenfél, Cser
kút kérésére május 9-re ha
lasztottak. Május 1-e csütörtök
re esett, így nem volt forduló 
az EDOSZ-bajnokságban sem.

Jó másfél heti szünet után 
folytattuk csak a játékot. Az 
ellenfél: Bakonya. Szívás, erő
szakos játékosok ... Már az 
első percekben látszott, hogy 
nehéz mérkőzés lesz. A veze
tést némileg szerencsés góllal

járműközlekedéssel és közúti 
balesetelhárítással kapcsolatos 
előadásokat rendezi, oktató fil
meket készít.

A magánautósok, — elsősor

ban a klub tagjai — részére 
műszaki felülvizsgálatot, or
szágúti segélyszolgálatot, indí
tó szolgálatot és egyéb közér
dekű műszaki szolgáltatásokat 
nyújt megfelelő térítés ellené
ben, s ezeket a szolgáltatáso
kat nyújtja kölcsönösség alap
ján az együttműködő külföldi 
klubok részére. A klub saját 
eszközeivel és más szervekkel 
együttműködve hozzájárul a 
közlekedésbiztonsági vizsgála
tokhoz. Közúti balesetelhárítási 
munkát végez a klubtagok kö
zött. Együttműködik ebben a 
kérdésben az illetékes hatósá
gokkal és segítséget nyújt ál
landó balesetelhárítási propa
ganda folytatásához. Odaítéli 
a magánautások számára a 
„Balesetmentes közlekedésért” 
jelvényt. A közúti morál fejlesz
tését szolgáló felvilágosító 
munkát végez tagjai között — 
a közlekedésben résztvevő ál
lampolgárok együttműködésé
nek fejlesztéséhez segítséget 
nyújt. Az autós idegenforgalom 
fejlesztése érdekében propa
gandát fejt ki, — szervezi és 
bonyolítja az autós idegenfor
galmat. Az ezzel együttjáró 
balesetelhárítási propagandát 
végez az illetékes szervekkel 
együttműködve. A nemzetközi 
szervezetben a felügyelő szerv 
hozzájárulásával képviseli a 
magyar gépjárműtulajdonosok

- szögletből - szereztük meg, 
de nemsokára kiegyenlített az 
ellenfél. A mérkőzés nagyobb 
részében határozott mezőnyfö- 
lényben látszott csapatunk, de 
ez a fölény meddő maradt. Az 
volt az érzése az embernek - 
ahogy mondani szokás - ha 
estig játszana a csapat, akkor 
sem tudna több gólt rúgni. Az 
eredmény: 1:1. Ennek megfe
lelően a hangulat is kellőkép
pen felsrófolt volt a mérkőzés 
után az öltözőben, különösen a 
kihagyott helyzeteket illetően.

Ilyen játék után és ilyen han
gulatban következett az 
EDOSZ-kupa második forduló
ja. Ellenfél a nagy rivális: a 
Sörgyár. A kezdés is rosszul 
sikerült: időre nem jött össze 
a csapat megfelelő létszám
ban. A Sörgyár ellenében ez 
pedig vészes könnyelműség. A 
mérkőzés azonban, és a for
duló is, a kedvezőtlen időjárás 
miatt elmaradt. Talán nem Is 
baj. Az EDOSZ-bajnokság for

érdekeit, szakmai szempontból 
gyümőlcsöztethető kapcsolato
kat épít ki. A Baranya megyei 
szervezet a Citrom utcai mű
szaki állomáson az alábbi fő 
szolgáltatásokat nyújtja kizáró
lag klubtagok részére:

Közlekedésbiztonsági felül
vizsgálat motorvizsgálat, fék- 
hatasmérés, kerékkiegyensúlyo
zás, elektromos vizsgálat, futó
mű-ellenőrzés, fényszóró-beállí
tás, stb..

Tájékoztatást
nyújtunk

Az előzőekben elmondotta
kon kívül a helyi csoport tér- / 
veiben szerepel a vállalat ré
szére társadalmi munkában egy 
szervizállomás létrehozása, 
ahol megfelelő rendszabályok 
betartása mellett a csoport 
tagjai is végezhetnek saját ré
szükre szerviz-tevékenységet

A fentieken kívül részletes 
tájékoztatást nyújtunk az ér
deklődőknek minden, a klubot 
érintő kérdésekben.

Várjuk a klubon kívüli autó
sok jelentkezését hogy tervein
ket a céljainknak megfelelően 
minél előbb végre tudjuk haj
tani.

Kajcsa László

Keresztrejtvény

Vízsxinloi: 1. Ady Endre verse. 13. 
Virág része. 14. Morajlás. 15. Liheg 
— ford. 16. Volt FTC-íobdarúgó. 18. 
..A" festményre. 19. Zetor része. 20. 
Faragott bobérrózsa. 23. Lom szé*
lei. 24........... poetica. 25. Néma lány.
26. A tetejére. 27. Kettős mással* 
hangzó. 29. Nem. nemi 30. Fügefa 
egyik fele. 31. Gépkocsi. 32. Szol- 
mi zációs hang. 33. Rongjelzó. 35. 
Lábbal továbbította — ford. 36. 
Éneklő szócska. 37. A fordítottja:

dulói így egy héttel elcsúsztak.
Ezt követő nap, 9-én játszot

tuk le a Cserkút ellen elma
radt mérkőzést. Az eredmény: 
rossz, elgondolás nélküli já
ték, vitatkozás egymással, el
lenféllel, bíróval, no és 2:0-ás 
vereség.

Arra a kérdésre, hogy milyen 
játék a jó és hasznos, gon
dolom, nem szükséges vála
szolni. Választ legfeljebb ma
ga a csapat adhat, és éppen 
a játékával.

A BAJNOKSÁG ALLASA:

1. István-akna 5 1 4 — 11: 7 6
2. Volán II. S 2 2 1 6: 7 6
3. Cserkút 3 3—2 9:10 6
4. ÉPFU 5 2 2 1 9:11 6
3. B. m. Tervező 4 2 1 1 11; 3 5
6. Ruhagyár 4 1 3 — 11:8 3
7. Dohánygyár 3 2 1 2 7: 3 3
(. Építő Ktsz 3 1 2 2 8:'8 4
9. Kesztyűgyár 5 1 2 2 4: 4 4

10. Bakonya 3 1 2 2 8: 9 4
11. Kesztyűs Ktsz 3 1 2 2 8: 9 4
12. Ércdúsító 3 113 4:13 3

Gábor József

A dohányzás ártalmai
A Trud c. moszkvai napikp 

szerint Taskentben, Ozbégisztén 
fővárosában hatásos dohányzás 
elleni orvosságot állítottak elő.

A kísérletek azt bizonyítják, 
hogy a tabletta ártalmatlan o 
szervezetre és a kezeltek 80%-n 
leszokik a dohányzásról. A 
Szovjetunióban már megkezdték 
az új szer nagybani gyártását

*

Varsában van egy olyan inté
zet amilyent csak elvétve lehet 
találni más országokban: ta
nácsadó azok számára, akik l< 
akarnak szokni a dohányzásról 
de erre önerejükből nem képe
sek. Az intézet már három éve 
működik, s évente több, mint 
háromezer ember kéri ki ® 
szakértők (orvosok és pszicho
lógusok) tanácsát

Az intézet egy hónapig fog
lalkozik minden pacienssel. & 
idő alatt szuggesztíven ismerte
tik a dohányosokkal a ciga
retta káros hatását filmekei 
mutatnak be és utasításokat i- 
adnak.

Azoknak, akik átestek egyhó
napos kúrán, kilencven százalé
ka abbahagyta a cigarettázást

(Magyar Szó)

rápottyoot. 38. Nál név. 39. SzikvÜ 
40. Gazdasági épület. 41. Minded 
átfogó. 44. Hiányos len. 45. Unit* 
States. 46. Nagy angol zeneműkiadó 
(PYE). 47. Iratkapocs. 49. Indíték 
51. Névelős tejtermék fordítva. 5* 
Testrésze. 55. Felfogó. 56. Magyf 
néphadsereg. 57. Hangtalanul el»f
59. V. L. 60. Körmái. 61............ i*
megtehetsz, ne halaszd holnapi 
64. Élete. 66. Állampolgárságtól vo^ 
megfosztás.

Függőleges: 1. ... a koponyd* 
körül (Karinthy regény). 2. Az ei* 
nek „F”. 3. T. R. B. 4. „A” kec< 
hangjára. 5. A függ. 7. sz. költ# 
6. Lásd a 27. sort. 7. A függ. 5. 
írta ezt az eposzt. 8. Régi fegyv«' 
9. Elzavarja? 10. Sok időm van. I1 
E. H. P. 12. Angol lány. 17. T<i 
szélei. 18. Juttat. 21. Nem túl s< 
kát. 22. üdül. 28. Hangosan. 32. 
függ. 45. sz. szerzője. 34. Talál. 3Ó 
Kevert Leó. 42. A fordítottja újat X 
lent. 43. Jórom. 45. A függ. 32.
verseskötete. 46. Los............. 48. JJ
gosan. 50. Könyörgése. 53. Azonos# 
54. Kérdónévmás. 58. Régi száHo^ 
Budapesten. 59. V. 2. 61. Banán k® 
zepe. 62. Itt — oroszul. 63. Kopa»; 
64. Rés — népiesen. 65. Nem eg* 
szén tele. 67. Hibátlan — érken 
nélkül. 68. Vés. 69. Négylábú, n 
AAAAA.

Beküldendő: A ví<
szintes 1., függőleges 5., 7., 31 
és 45. sz. sorok megfejtése 1 
szerkesztőség címére: Péc‘ 
Dohány u. 2—8. A helyes mej 
fejtők között jutalomkönyveú 
sorsolunk ki.

Beküldési határidő: 1975. já 
nius. 10.

Az előző számunkban közi*1 
rejtvény helyes megfejtése: A 
obsztrakt művész is világosa 
fejezi ki magát, mikor pénzt M 
alkotásáért. Könyvjutalmat nyí1 
tek: Várnagy Levente, Pé< 
7632. Enyezd u. 38. I. 6. ArcK 
Margit, 4029. Debrecen, Att'r 
tér 3. Kovács János, 7627 Péd 
Mező Imre u. 13. Gábor Józsd 
né Pécs, Dohány u. 2—8. Szii£ 
József, 7630 Pécs, Bor u. 68.

Takács László


